augustinus cum in suo opido docere cepit. et post ea  
 Karthagini. et diligebat eum uatum. et etiam aliqui  
 uiam tenat. **H**ic tamen cum ad huc Karthagini  
 apud augustinum studeret. et medio die cogita-  
 bat in foro quod recitaturus erat: sicut exteri scolaf-  
 tici solent. ante tribunal de ambrosio solo cum  
 tabulis ac stilo. cum ecce adolescens quidam ex uis  
 scolasticorum fur ueris secum clauculo apportans  
 illo non sentiente igitur est ad caucellos plumbicos  
 qui uico argentario desuper sumunt et p[er] se ad p[ro]hibi-  
 ceptis sono at securis audito submurmurauit  
 argentarii qui sicut eant et miserit qui apprehenderet  
 que forte iuuenissent. **Q**uorum uocibus auditis:  
 fur relicto instrui. uito discessit timens ne  
 cum eo teneretur. **A**lyp[er] uo qui non uidat intrin-  
 se: et exente sensu et cecliter uidit abentem.  
 Et causa scie cupiens: igitur e locu. Et iuentu  
 securi stas atq[ue] amur[is] 2lidabat cum ecce illi  
 qui nulli eant reppererit cum solu tenentem fru  
 somtu excitati uenerat. et apprehendentes cum re-  
 fectant tanquam fure manifestu. Cum enim ducere  
 ad simplici: sic eis obuia: id est

tes in consilio quia est tenens uite modus. **E**n  
 carnaliam co tpe augustinus augetur etate. **S**ed  
 libere enim cum sane alyp[er] ab uxore ducenda  
 dices nullomodo ipos posse securo oroso simul  
 i amore sapientie uiue si hoc faceret. **E**rat enim  
 ipse in ea re etiam tunc castissimus. **I**ussit tunc fort-  
 ter augustinus ut duceret uxorem eius. amissa iam  
 alatore suo tanquam in pedumto coniugii. cum q[ui]  
 cubare solus erat. **E**t illa in afferta redierat fo-  
 uens deo se aliu uiri uescitura. relicto apud  
 eum filio suo uali: uoie ad dato. **S**ed augustinus  
 uo iudicium u feros. tanquam pro byennu accep-  
 turus est matronam: publica procurantis  
 iteri alia concubina. **P**ost h[oc] i iussit de uitate et  
 uisus e homi. p[er]gere ad simplici uiri de.  
**A**udiebat ei quod. amicitie sua deuotissime ser-  
 uare deo ia tunc seruare. **D**ixit g[er] ad simpli-  
 nam prem. i accipienda gra tunc ambrosii  
 epi. et que uo ut prem diligere. et uarant et  
 cautu erroris sui. **V**bi at comemorant legi-  
 se se iuros quosdam p[er]atam.

Ad simplicium uer

De uerbo

R.

X.

Vita s<sup>an</sup>cti augustini epi

Sim. Dierckenbergers. De...  
Hoy für... Hechtay, ord...  
Gobner, m... s... f...  
1. 600.

et simpliciarius sepe hoc ridebat et sepe  
ab isto parietu revisione repetebatur.  
Amicos enim suos reuerbatur offendere.  
Sed postea cum legendo hausit similitudinem amor  
epi superant amore amicos et subito et mo  
uatus dicit simpliciario. Eamus in ciuitatem  
epianis uolo fieri. At ille non se capies  
gaudio: prexit cum eo. Deinceps ut uentum  
est ad horam proficende fidi: quibus certis  
conscriptis. retentisque memoriter de loco  
eminentiori in conspectu fidelis ipsi come  
reddi solet. ab eis qui accessuri sunt ad bap  
tismum: oblatum esse dicebat et a presbiteris secre  
tis redder. sicut uouimus uerecundis offi  
mos erat. Sed ille uoluit inuante romam gau  
tente ecclesia. ascendit ut redderet omnia  
inter inuicem quos quis ut eum nouerat. in stre  
puerit uomen eius strepitu gratulatio  
nis. Quis autem non ibi eum nouerat. Et somnit  
pillo somnit per ora ciuitatis collectum. uitio  
... uictoria. Cito somnitare exultatione  
... et cito siluerunt inter...  
... et. Pueriam ille fidem dei  
... fidentia fiducia et uocebat uipe eum  
... inna... et rapiebat amando et gaudio.  
Sed ubi hoc simpliciarius de uictoria aug  
tino narrauit: exarsit ille ad eum imitandum.  
ad hoc et ille narrauit. Et cepit suspicac  
guit. Interim cum esset augustus et alippus  
ipri in domo. et absens esset uerborum uent ad co  
ponianus quidam eius uxor magnam afferit  
clare in palatio militans. Nescio quid ab eis  
uolebat. et consedebant. ut colloquerentur.  
Et forte super mensulam lusoranam quam autem ead  
erat. attendit codicem. tunc aperuit. inuenit  
apostolum paulum inopinac saue. Putauit eum de  
uis aliquid quous professo cum ceteris erat.  
Tunc uis ardens augustinum. conuersus quod  
tillatone inuatus est quod eos et solas pedis  
... inis reuente compulser. xpianus ipse.

erat et fidelis et cretus et diuinus orationibus  
pfectebatur in ecclesia etc. Cui cum indicasset  
augustinus illis scripturis se maximam cum  
impetite ortus est sermo ipso narrante de an  
tonio egyptio monacho cuius uonim excellent  
clarebat apud seruos dei. ipse autem ultra in illa  
hora latebat. Cui ponianus ubi conuicit immo  
ratus est in eo sermone istumias cum uirum ignora  
tibus et ammans eandem morum ignorancia. Stri  
pebat autem illi audientes tam recenti memoria.  
et ipse suis temporibus tanta mirabilia. Deinde deu  
lutus est sermo eius ad monasteriorum greges et  
inores suauis olencie dei. quos illi nichil scie  
bant. Et erat monachi... unum mediolanum  
plemum uois factus extra urbis mema ubi  
ambrosio nutritore et non nouerat. Stentebat  
ille et loquebatur: et ad huc illi intenti tacebant.  
Vnde et incidit ut diceret aliqui se et alios tres cotu  
bnales suos inuicem apud tyberos cum imperator  
per meridianum circensium spectaculo tenetur.  
exisse deambulatum in ortos muris contiguas. at  
ille forte ut cognoscat spaciabatur unum semel scot  
um et alios duos inuicem scotum pueri dignissos.  
Sed ubi alii duos inuicem in quanda calam ubi  
habebant quidam serui dei paupes et uenerit  
ibi codicem in quo scripta erat uita sancti antoni qui  
unus eorum cepit legere et mirari et accedi. reple  
to spiritu sancto. et more eleuatis oculis ad amicum suum  
ait. Dic quid te si non uideatur et melius esse hinc  
deo seruire quam talem hunc famulum quam regi mor  
tali maniter militare. Dixit hoc: et turbidus  
pauone noue uite reddidit oculos pagine  
et legebat et uocabatur inuis et exuebatur in  
do mens eius. Nam dum legebat istum uirum. et quies  
ait amico suo. Ego iam abrupi me ab ma  
spe uia. et deo seruire statui et hoc ex hac hora  
in hoc loco aggredior. De si piger inuicem no  
n adulari. Tunc ille ridit. Adheredo ego  
et ego et uoc ultra te in tale militia adheram.  
Tunc ponianus et qui cum eo pallas hora paros